
                

 

Data e trajnimit: 23 shkurt 2023  

Vendi: Salla 211 

Trajnerë: Prof. Arbnore Bicaj & Prof. Fadil Latifi  

Kohëzgjatja: Trajnim njëditor, ora 09:00 – 16:00 

 

AGJENDA E TRAJNIMIT 

Titulli i trajnimit: 

Metodologjia e arsimit të lartë nga perspektiva e parimeve të mësuarit të të rriturve 

Struktura e Agjendës: 

Koha Aktiviteti 

09:00 – 09:15 Prezantimi i trajnimit dhe pjesëmarrësve 

09:15 – 10:00 Parimet bazë të andragogjisë dhe zbatimi në arsimin e lartë 

10:00 – 11:00 Diferencimi i metodave mësimore për të rritur 

11:00 – 11:15 Pushim i shkurtër 

11:15 – 12:30 Mësimdhënia aktive dhe ndërvepruese në mjediset akademike 

12:30 – 13:30 Pushim dreke 

13:30 – 14:30 
Teknikat për promovimin e reflektimit dhe të të nxënit përmes 

përvojës 

14:30 – 15:15 Studim rasti: përshtatja e një moduli sipas parimeve të andragogjisë 

15:15 – 15:45 Prezantimi i ideve nga pjesëmarrësit dhe diskutim 

15:45 – 16:00 Mbyllja e trajnimit dhe reflektimi i përgjithshëm 

 


